
DEMONSTRATIVO  DA  APLICAÇÃO  DOS  RECURSOS  DA  RECEITA  RESULTANTE  DE
IMPOSTOS  PARA  AS  AÇÕES  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DE  SAÚDE

EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 29 DE 13/09/00
R$1,00

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS

 Art. 156 da Constituição Federal

0100 - Imposto Predial Urbano ................................................................................................................... 182.791.000          
0200 - Imposto Territorial Urbano ............................................................................................................... 41.533.000             
0241 - Imposto sobre a Renda do Trabalhador Assalariado..................................................................... 55.300.000             
0242 - Imposto sobre a Renda do Trabalho sem Vínculo.......................................................................... 4.537.000               
0243 - Imposto sobre a Renda - Outros Rendimentos............................................................................... 48.000                    
0280 - Imposto sobre Transmissão Inter-vivos e Bens Imóveis ............................................................... 32.000.000             
0320 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Lançado ........................................................... 1.228.000               
1100 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Não Lançado ................................................... 233.907.000          
1292 - Exec. de Estradas, Pontes e Túneis Rodoviários Estaduais  ....................................................... -                          
1790 - Imposto sobre Venda Varejo de Combustíveis Líquidos e Gasosos............................................. -                          
7030 - Multas sobre Impostos Imobiliários ................................................................................................. 24.000                    
7040 - Multas sobre Impostos Mobiliários .................................................................................................. 300.000                  
7062 - Multas e Juros de Mora do Imp. Renda Retido nas Fontes........................................................... -                              
7064 - Multas e Juros de Mora do Imp. Prop. Pred. Ter. Urb. - IPTU....................................................... 612.000                  
7065 - Multas e Juros de Mora do Imp. Transm. Bens Imóveis - ITBI....................................................... 30.000                    
7066 - Multas e Juros de Mora do Imp. Serv. Qquer Natureza - ISS........................................................ 936.000                  
7070 - Multas e Juros de Mora dos Impostos............................................................................................. -                              
7083 - Multas e Juros de Mora Dívida Ativa do IR Retidos nas Fontes.................................................... -                              
7084 - Multas e Juros de Mora Dívida Ativa do Imp. Pred. Territorial Urbano - IPTU............................. 2.880.000               
7085 - Multas e Juros de Mora Div. At. Imp.Transm. Bens Imov. - ITBI.................................................... 24.000                    
7086 - Multas e Juros de Mora Div.  At. Imp. Serv. Qquer. Nat. - ISS....................................................... 1.248.000               
7195 - Multas e Juros de Mora de Multas sobre Impostos......................................................................... -                              
7412 - Créditos da Dívida Ativa do Imp. Prop. Pred. Territorial Urbano - IPTU....................................... 31.464.000             
7413 - Correção Monetária da Dívida Ativa do Imp. Prop. Pred. Territorial Urbano - IPTU.................... 6.504.000               
7415 - Créditos da Dívida Ativa do Imposto de Transmissão de Bens Imovéis - ITBI............................. 408.000                  
7416 - Correção Monetária da Dívida Ativa do Imp. Transm. Bens Imóveis - ITBI.................................. 84.000                    
7418 - Dívida Ativa do Imp. De Serviços de Qualquer Natureza - ISS..................................................... 5.532.000               
7419 - Correção Monetária da Dívida Ativa do Imp. De Serviços de Qualquer Natureza - ISS............. 2.268.000               
7420 - Dívida Ativa dos Impostos................................................................................................................. -                              
7719 - Créditos da Dívida Ativa de Multas sobre Impostos........................................................................ 612.000                  
7727 - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Multas sobre Impostos.............................................. 120.000                  
7735 - Correção Monetária da Dívida Ativa de Multas sobre Impostos.................................................... 30.000                    
8001 - Acréscimo sobre Parcelamento de Débitos.................................................................................... 1.404.000               
8002 - Acréscimo sobre Parcelamento de Débitos - Boleto Bancário...................................................... -                              

 Art. 158 da Constituição Federal
6240 - Transferência do Imposto sobre a Renda Retido na Fonte .......................................................... -                          
6250 - Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR ............................................. 24.000                    
6310 - Cota-parte do IOF sobre a Comercialização do Ouro ................................................................... -                          
6501 - Transferência Financeira aos Municípios - LC 87/96 .................................................................... 5.004.000               
6620 - Cota-Parte do Imposto s/ a Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS ................................. 630.004.000          
6640 - Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA .................................... 115.000.000          

 Art. 159 da Constituição Federal
6220 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM ....................................................... 38.400.000             
6292 - Cota-Parte do Fundo de IPI - Exportação ...................................................................................... 6.750.000               

Total 1.401.006.000       

Aplicação Obrigatória 15% 210.150.900          

DESPESA FIXADA 375.370.000          
( - ) Fundo Municipal de Saúde - FMS .................................................................................... 71.256.000             

Total ............................................................................................................................................... 304.114.000          
Aplicação Consignada no Orçamento ..................................................................................... 21,71%
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